lo largo del país, en el marco de lo establecido en el Plan de Expansión del Sistema de Transmisión Zonal impulsado por el Ministerio de Energía, 

mediante la construcción del proyecto, por cuanto el proyecto se sitúa en una de las zonas de mayor consumo de energía, por lo que contribuye a 

robustecer la red de transmisión. 

Este tramo de línea de transporte tendrá una longitud total de cuatro mil setecientos sesenta y cuatro (4.764) metros, mientras que la 

longitud de concesión es de cuatro mil setecientos veintiocho (4.728) metros, y el Proyecto contará con un total de 51 estructuras. Se individualizan 

los bienes a los que se impondrá servidumbre legal y que serán afectados por las instalaciones del proyecto, en documento anexo denominado 

“Lista Maestra de Predios Afectados”, que se acompaña en el primer otrosí de esta presentación.

[...]

Obras Civiles Mes 4 Mes 24 

Montajes Mes 6 Mes 26 

Ensayos y Pruebas Mes 24 Mes 28 

Entrada en Operación del Proyecto Mes 29 Mes 29 

El presupuesto del costo de las obras en moneda nacional y actualizada al mes de noviembre del 2021, asciende a la suma de 

$1.627.439.852 (mil seiscientos veintisiete millones, cuatrocientos treinta y nueve mil ochocientos cincuenta y dos) pesos, monto que será 

íntegramente financiado con recursos de Mataquito Transmisora de Energía S.A. El detalle de las partidas que componen este presupuesto consta 

en la Memoria Explicativa de las Obras.  

POR TANTO, en virtud de lo expuesto y, de conformidad a lo establecido en la LGSE y su Reglamento, venimos en solicitar al Excelentísimo Señor